
1 
 

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21), članka 

2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja 

(„Narodne novine“ broj 132/21) i na temelju članka 53. Statuta Općine Pokupsko (Glasnik 

Zagrebačke županije“ broj 13/21) općinski načelnik Općine Pokupsko dana 02.01.2023. 

godine,  donosi  

P L A N  

Klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja 

 i primatelja akata u uredskom poslovanju 

Općine Pokupsko  
 

Članak 1. 

Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske i brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata u 

uredskom poslovanju Općine Pokupsko. (u daljnjem tekstu: Plan).   

 

Članak 2. 

Planom se utvrđuju klasifikacije po sadržaju koje proizlaze iz djelokruga rada tijela Općine 

Pokupsko, a koristiti će se u određivanju klasifikacijske oznake predmeta i akata, kao 

brojčane oznake predmeta na pojedinim vlastitim i zaprimljenim pismenima ili aktima kako 

slijedi:  

 

2.1. Predmeti neupravnog postupka      

 

OZNAKA 
KLASIFIKACIJE 
PO SADRŽAJU  
 

 
OPIS DJELATNOSTI UNUTAR PODGRUPE 

 

000 DRUŠTVENO EKONOMSKI ODNOSI  
000-01 Mjere i politika proizvodnih odnosa i društveno-ekonomskog razvoja, 

općenito 
 

   
001 STRATEŠKO PLANIRANJE   
001-01 Planiranja i strategije, općenito   
   
002 PRAVNI SUSTAV  
002-01 Razvoj pravnog sustava, općenito  

   
003 DRŽAVNA IMOVINA  

003-01 Upravljanje i raspolaganje državnom imovinom, registar državne imovine, 

ostalo 

 

   

004 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE  

004-01 Temeljne slobode, općenito  

004-02 Zaštita prava i interesa djece  

004-03 Ravnopravnost spolova  

004-04 Zaštita prava i interesa osoba s invaliditetom  

   



2 
 

006 POLITIČKE STRANKE  

006-01 Političke stranke općenito  

006-02 Upis i upis promjena u registar političkih stranaka  

   

007 USTANOVE (OPĆENITO)   

007-01 Općenito, osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova, imenovanja i 

razrješenja, davanje suglasnosti na imenovanje i razrješenje 

 

   

008 INFORMIRANJE  

008-01 Općenito, javno informiranje, pristup informacijama, informiranje o 

radu predstavničkih tijela 

 

   

010 GRB, ZASTAVA I HIMNA  

010-01 Grbovi, zastave, himne, isticanje te uporaba državnog znamenja  

   

011 USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI   

011-01 Općenito,postupak donošenje propisa, objavljivanje propisa  

011-02 Savjetovanje s javnošću  

011-03 Objava akata  

   

012 IZBORNI SUSTAV   

012-01 Općenito, Izbori za predsjednika RH, Izbori za zastupnike u 

Hrvatski sabor 

 

012-02 Izbori za članove Vijeća, Izbori za načelnika, Izbori za Vijeća 

Mjesnih odbora  

 

012-03-01 Izbori i opoziv -  lokalni izbori  

012-03-02 Izbori i opoziv -  mjesni izbori  

     

013 REFERENDUM I DRUGI OBLICI SUDJELOVANJA 

GRAĐANA U OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI I LOKALNE 

I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE  

 

013-01 Općenito, referendum i drugi oblici  

   

014 TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA   

014-01 Općenito, granice, područja, naselja, ulice, trgovi,   

   

016 NACIONALNE MANJINE  

016-01 Općenito, prava nacionalnih manjina  

   

017 MIGRACIJE, ISELJENICI, IZBJEGLICE, OSOBE BEZ 

DRŽAVLJANSTVA  

 

017-01 Općenito, migracije, statusi i prava iseljenika, izbjeglica, 

prognanika, povratnika, osoba bez državljanstva 

 

   

020 PREDSJEDNIK REPUBLIKE HRVATSKE   

020-01 Općenito, položaj i ovlasti Predsjednika RH, poslovi Ureda 

Predsjednika RH  

 

   

021 HRVATSKI SABOR  



3 
 

021-01 Općenito, poslovi i ovlasti Hrvatskog sabora, poslovi Predsjedništva 

Hrvatskog sabora te radnih tijela, prava i dužnosti zastupnika, 

sjednice Hrvatskog sabora      

 

   

022 VLADA REPUBLIKE HRVATSKE  

022-01 Općenito, Poslovi i ovlasti Vlade RH, poslov Užeg kabineta, ureda i 

radnih tijela Vlade RH, sjednice Vlade RH 

 

   

023 TIJELA DRŽAVNE UPRAVE  

023-01 Općenito, ustrojavanje, utvrđivanje djelokruga tijela državne uprave   

   

024 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) 

SAMOUPRAVE  

 

024-01 Poslovi županija, ustrojstvo, rad njihovih tijela, izrada i donošenje 

akata i ostalo  

 

024-02 Poslovi gradova, ustrojstvo, rad njihovih tijela, izrada i donošenje 

akata i ostalo 

 

024-03-01 Poslovi općina, sjednice Općinskog vijeća, Odbora, Savjeta mladih, 

Koordinacijskih odbora 

 

024-03-02 Organizacija i rad izvršnih organa  

024-03-03 Organizacija i rad mjesne samouprave  

   

025 PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA   

025-01 Općenito, osnivanje, ustroj i djelatnosti pravnih osoba s javnim 

ovlastima i ostalo 

 

   

026 DRUGA DRŽAVNA TIJELA  

026-01 Općenito, osnivanje, utvrđivanje djelokruga i ostalo  

   

027 USTAVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE  

027-01 Poslovi Ustavnog suda RH  

   

028 PUČKI PRAVOBRANITELJ I POSEBNI PRAVOBRANITELJI  

028-01 Poslovi pučkog pravobranitelja i posebnih pravobranitelja  

   

029 RADNA TIJELA U SASTAVU JAVNOPRAVNIH TIJELA  

029-01 Osnivanje povjerenstava, radnih skupina i drugih radnih tijela te 

imenovanja unutarnjih i vanjskih stručnjaka, imenovanja i 

razrješenja članova radnih skupina i ostalo 

 

   

030 ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA   

030-01 Općenito o ustrojstvu, načinu i tehnikama rada  

030-02 Informatička oprema, računalna oprema i sustavi   

030-03 Telekomunikacijska oprema  

030-04 Organizacija i oprema radnih prostorija  

   

031 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI POSLOVI, OZNAKE I 

OBAVIJESTI  

 



4 
 

031-01 Općenito  

031-02 Oglasne ploče   

031-03 Prijemne službe, pisarnice  

031-04 Poštanske službe  

031-05 Fizičko-tehnička zaštita  

031-06 Služba održavanja, usluge čišćenja  

   

032 INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE  

032-01 Općenito organizacija i poslovanje, knjižnice, stručni časopisi, 

službena glasila i druga stručna literatura  

 

   

033 TISKANJE I UMNOŽAVANJE MATERIJALA  

033-01 Općenito, štampanje i umnožavanje materijala, uredništvo, lektorski 

poslovi, uvezivanje i distribucija i sl.  

 

   

034 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR  

034-01 Općenito upravni postupak i upravni spor  

034-02 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda (općenito)  

034-03 Izvješća o stanju rješavanja upravnih i neupravnih stvari  

034-04 Upravni  i upravno – računski spor  

   

035 UREDSKO POSLOVANJE   

035-01 Općenito, klasifikacijske oznake i brojčane oznake  

035-02 Evidencije i obrasci  

   

036 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM GRADIVOM  

036-01 Općenito  

036-02 Postupak arhiviranja predmeta i akata   

036-03 Čuvanje arhivskog gradiva  

036-04 Izlučivanje dokumentarnog gradiva   

   

037 OVJERE   

037-01 Općenito ovjere rukopisa, potpisa, prijepisa, poslovnih knjiga  

   

038 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI  

038-01 Općenito, odobrenja, čuvanje, izrada, upotreba i uništavanje   

   

040 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA  

040-01 Općenito nadzor nad zakonitošću akata  

   

041 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA  

041-01 Općenito nadzor nad zakonitošću rada  

   

042 UNUTARNJE KONTROLE U JAVNOM SEKTORU I REVIZIJA  

042-01 Općenito, sustav unutarnjih kontrola, unutarnja revizija, revizija  

   

043 UPRAVNA INSPEKCIJA  

043-01 Poslovi inspekcijskog nadzora, postupanje po prijavama i ostalo  

   



5 
 

050 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD JAVNOPRAVNIH 

TIJELA  

 

050-01  Općenito predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog 

društva, udruga i ostalo 

 

   

051 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD PRAVOSUDNIH TIJELA  

051-01 Općenito predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog 

društva, udruga i ostalo 

 

   

052 OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE  

052-01 Općenito, ostale predstavke i pritužbe  

   

053 MOLBE I PRIJEDLOZI  

053-01 Molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima  

   

060 ODLIKOVANJA   

060-01 Općenito odlikovanja, dodjele   

   

 

061 JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA  

061-01 Općenito, za društveno politički rad, znanstveno istraživački, za rad 

u privredi, za dostignuća u kulturi i umjetnosti, ostale javne nagrade 

i priznanja    

 

   

070 ODNOS DRŽAVE I VJERSKIH ZAJEDNICA   

070-01 Općenito, organizacije, zajednice, odnosi   

   

080 DRŽAVNI DUŽNOSNICI   

080-01 Imenovanja i razrješenja državnih dužnosnika i ostalo  

   

081 DUŽNOSNICI U JEDINICAMA LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

 

081-01 Prava i obveze dužnosnika u jedinicama lokalne i područne 

(regionalne) samouprave i ostalo 

 

   

100 POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA  

100-01 Općenito zapošljavanje   

   

102 NEZAPOSLENOST  

102-01 Općenito, evidencija nezaposlenih, prava i dužnosti   

   

103 USMJERAVANJE U ZANIMANJA   

103-01 Općenito, prekvalifikacija, dokvalifikacija  

103-02 Profesionalna orijentacija  

   

110 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU  

110-01 Prava i obveze zaposlenih u javnom sektoru, registar zaposlenih, 

evidencije zaposlenih, ovlaštenja za potpisivanje i ostalo 

 



6 
 

   

112 ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, UGOVOR O DJELU, 

DOPUNSKI RAD I OSTALO 

 

112-01 Općenito, zasnivanje i prestanak radnog odnosa, rad na određeno, 

rad na neodređeno, ugovori o djelu i radu, pripravnici, vježbenici, 

dopunski rad   

 

112-02 Na neodređeno vrijeme  

112-03 Na određeno vrijeme  

112-04 Ugovor o djelu  

112-05 Pripravnici  

   

113 RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, 

OBUSTAVE RADA 

 

113-01 Općenito radno vrijeme odmori, dopusti, bolovanja, obustava rada i 

sl. 

 

113-02 Radno vrijeme  

113-03 Godišnji odmori  

113-04 Dopusti  

113-05 Bolovanja   

   

114 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA 

ODGOVORNOST 

 

114-01 Općenito   

   

115 ZAŠTITA NA RADU   

115-01 Općenito, zaštita na radu, posebna zaštita žena, djece i osoba s 

invaliditetom, ozljede na radu i ostalo 

 

   

116 INSPEKCIJA RADA   

116-01 Općenito, inspekcijski poslovi u području rada i zaštite na radu  

   

117 RADNI STAŽ  

117-01 Općenito, evidencije o radnom stažu, utvrđivanje staža, minuli rad  

   

118 STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE   

118-01 Općenito stručna sprema, kvalifikacije, stručna osposobljenost   

   

119 UPRAVLJANJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA, 

OCJENJIVANJE I OSTALO  

 

119-01 Općenito   

   

120 STJECANJE PLAĆE  

120-01 Općenito, utvrđivanje plaće, raspoređivanje i raspodjela plaća, 

dodaci na plaću i ostalo 

 

   

121 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA  

121-01 Općenito, dnevnice, terenski rad, naknade, regres, troškovi, 

jubilarne nagrade, otpremnina, honorari, troškovi preseljenja i 

 



7 
 

ostalo. 

121-02 Naknada za prijevoz na posao i s posla  

121-03 Pomoći u slučaju smrti  

121-04 Nagrade učenicima i studentima  

121-05 Radna odijela i druga zaštitna sredstva  

   

130 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA   

130-01 Općenito, tečajevi, savjetovanja, seminari, radionice, stručna 

putovanja, kongresi, simpoziji 

 

   

132 VJEŽBENCI, PRIPRAVNICI I STRUČNA PRAKSA  

132-01 Općenito, pripravnici, stažisti i dr.  

   

133 DRŽAVNI STRUČNI ISPITI   

133-01 Općenito, državni ispit, pravosudni ispit, stručni ispiti i drugi ispiti   

   

134 STRUČNI I AKADEMSKI NAZIVI I AKADEMSKI STUPANJ  

134-01 Stručni i akademski nazivi, akademski stupanj, počasni nazivi i 

ostalo 

 

   

140 MIROVINSKO OSIGURANJE  

140-01 Općenito  

   

141 INVALIDSKO OSIGURANJE  

141-01 Općenito   

   

142 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI MIROVINSKOG 

OSIGURANJA 

 

142-01 Općenito, pogrebnine, posmrtnine  

   

143 DOPLATAK ZA DJECU  

143-01 Općenito  

   

210 UPRAVA POLICIJE  

210-01 Općenito  

   

 

214 KRIMINALITET  

214-01 Poslovi suzbijanja općeg kriminaliteta, organiziranog kriminaliteta, 

kriminaliteta droga, gospodarskog kriminaliteta i korupcije, 

terorizma i ekstremnog nasilja, međunarodne potrage i ostalo 

 

   

215 PUTNE ISPRAVE  

215-01 Putne isprave, vize i ostalo  

   

220 PREBIVALIŠTE I BORAVIŠTE GRAĐANA   

220-01 Općenito, prebivalište, boravište, promjena adrese  

   



8 
 

223 MATIČARSTVO  

223-01 Općenito, matica rođenih, matica vjenčanih, matica umrlih, registar 

životnog partnerstva i ostalo  

 

   

224 DRŽAVLJANSTVO  

224-01 Stjecanje hrvatskog državljanstva, prestanak hrvatskog 

državljanstva i ostalo 

 

   

230 ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA   

230-01 Općenito, udruge, zaklade, upis i upis promjena u registre, 

neprofitne organizacije, građanske inicijative i ostalo   

 

   

231 JAVNA OKUPLJANJA  

231-01 Najave okupljanja, osiguranja i ostalo  

   

240 CIVILNA ZAŠTITA  

240-01 Osobna i uzajamna zaštita, mjere i aktivnosti u sustavu civilne 

zaštite, stožeri civilne zaštite, operativne snage sustava civilne 

zaštite, popuna i mobilizacija, skloništa, obuka i vježbe i ostalo 

 

   

241 UZBUNJIVANJA I OBAVJEŠĆIVANJA   

241-01 Sustav za uzbunjivanje i obavješćivanje, obuka i vježbe i ostalo  

   

242 INSPEKCIJSKI NADZOR U PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE  

242-01 Nadzori, inspekcijski poslovi i ostalo  

   

243 KRITIČNE INFRASTRUKTURE  

243-01 Zaštita nacionalnih kritičnih infrastruktura, zaštita europskih 

kritičnih infrastruktura i ostalo 

 

   

244 ISPITIVANJA TEHNIKE, UREĐAJA, OPREME, SREDSTAVA 

ZA GAŠENJE POŽARA I RADNE OPREME 

 

244-01 Poslovi ispitivanja i testiranja tehnike uređaja i opreme i ostalo  

   

245 ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA  

245-01 Preventivne i operativne mjere zaštite od požara i eksplozija  

245-02 Inspekcijski poslovi u području zaštite od požara  

245-03 Ispitivanje vatrogasne tehnike  

   

246 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE  

246-01 Sustav 112, sustav zaštite i spašavanja općenito  

246-02 Osposobljavanje i usavršavanje sudionika zaštite i spašavanja  

246-03 Priprema sustava za provedbu dodatnih mjera zaštite i spašavanja   

   

250 USTROJAVANJE, OSIVANJE I RAD VATROGASNIH 

POSTROJBI I VATROGASNIH ORGANIZACIJA 

 

250-01 Način ustrojavanja, obveze i osnivanje vatrogasnih postrojbi i 

organizacija i slično 

 

250-02 Suglasnosti za imenovanje zapovjednika, suglasnosti na statute,  



9 
 

izmjene i dopune 

250-03 Podaci o intervencijama, broju požara, vatrogasna tehnika i oprema  

251 ZAPOVIJEDANJE  

251-01 Zapovijedanje vatrogasnim intervencijama, angažiranje vatrogasnih 

ispomoći, prenošenje operativnih i zapovjednih ovlasti, suglasnosti 

za uključivanje zračnih snaga, pomoć Oružanih snaga i ostalo 

 

   

252 NACIONALNI ODBOR ZA PREVENTIVNU ZAŠTITU I 

GAŠENJE POŽARA 

 

252-01 Praćenje stanja zaštite od požara, rad odbora za odlikovanja i 

priznanja, istraživanje hrvatske vatrogasne povijesti, informatizacija  

 

252-02 Vatrogasna mladež, vatrogasni veterani i vatrogasna natjecanja  

   

253 ZAŠTITA VATROGASACA  

253-01 Zdravstvena sposobnost  

253-02 Prava za slučaj smri, prava u slučaju ozljede, psihološka pomoć, 

odgovornost za štetu, zaštita na vatrogasnoj intervenciji 

 

253-03 Naknade, jednokratne pomoći i slično  

   

254 INSPEKCIJSKI NADZOR U SUSTAVU VATROGASTVA  

254-01 Inspekcijski nadzori, evidencije i ostalo  

   

301 GOSPODARSKA KRETANJA  

301-01 Općenito, kretanja u općinama, gradovima, županijama   

   

302 GOSPODARSKI RAZVOJ  

302-01 Općenito   

302-02 Programi razvoja, gospodarski razvoj  

   

303 GOSPODARSKA SURADNJA   

303-01 Općenito suradnja u zemlji, inozemstvu   

   

304 PODRUČJA OD POSEBNE DRŽAVNE SKRBI I OTOCI  

304-01 Područja od posebne državne skrbi, otoci, poslijeratna obnova i 

ostalo 

 

   

306 EKONOMSKA POLITIKA   

306-01 Općenito, programi, aktivnosti, mjere ekonomske politike  

   

308 ŽIVOTNI STANDARD  

308-01 Općenito, društveni standard i društvena potrošnja, troškovi života  

   

310 INDUSTRIJA I RUDARSTVO  

310-01 Općenito  

310-02 Elektroprivreda   

310-03 Plinofikacija  

   

311 PODUZETNIŠTVO, OBRT I ZADRUGARSTVO  

311-01 Malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, zanatstvo, osnivanje  



10 
 

zadruga, kućna radinost i ostalo 

   

320 POLJOPRIVREDA   

320-01 Općenito  

320-02 Poljoprivredno zemljište   

320-03 Voćarstvo  

320-04 Vinogradarstvo  

320-05 Povrtlarstvo  

320-06 Stočarstvo   

320-07 Pčelarstvo   

320-08 Cvjećarstvo  

320-09 Mljekarstvo  

320-10 Poljoprivredna inspekcija  

   

321 ŠUMARSTVO  

321-01 Općenito  

321-02 Šumarska inspekcija  

   

322 VETERINARSTVO  

322-01 Općenito  

322-02 Veterinarska inspekcija  

   

323 LOVSTVO  

323-01 Općenito   

323-02 Lovna inspekcija  

   

324 RIBARSTVO  

324-01 Općenito   

324-02 Ribarska inspekcija   

   

325 VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA  

325-01 Općenito, Hrvatske vode  

325-02 Vodoprivredna inspekcija  

325-03 Vodoprivredni doprinosi i naknade, obračuni i naknade  

   

326 STOČARSTVO  

326-01 Općenito, tržište stočarskih proizvoda, uzgoj domaćih životinja, 

stanje stočarstva, programi razvoja stočarstva i ostalo 

 

   

330 UNUTARNJA TRGOVINA  

330-01 Općenito, trgovine, posredovanje  

330-02 Trgovina na malo  

   

331 VANJSKA TRGOVINA  

331-01 Izvoz, uvoz, vanjsko-trgovinska predstavništva, slobodna carinska 

prodaja i ostalo 

 

   

332 OTKUPI  



11 
 

332-01 Poslovi vezani uz otkup sirovina, prehrambenih proizvoda i ostalo  

   

 

334 TURIZAM   

334-01 Općenito, domaći, inozemni, razvoj i planiranje, djelatnosti  

334-02 Turistička inspekcija   

   

335 UGOSTITELJSTVO  

335-01 Općenito, ugostiteljske djelatnosti, usluge   

   

336 TRŽIŠNA INSPEKCIJA   

336-01 Općenito   

   

340 CESTOVNI PROMET  

340-01 Općenito  

340-02 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture  

340-03 Inspekcija cestovnog prometa  

   

341  ŽELJEZNIČKI PROMET  

341-01 Općenito, infrastruktura, prijelazi, inspekcija  

   

342 POMORSKI PROMET  

342-01 Općenito  

   

343 ZRAČNI PROMET  

343-01 Općenito  

   

344 ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKE USLUGE  

344-01 Poštanske usluge, elektroničke komunikacije  

344-02 Inspekcijski nadzor u elektroničkim komunikacijama i poštanskim 

uslugama  

 

   

345 RIJEČNI PROMET  

345-01 Promet u unutarnjim vodama, luke na unutarnjim plovnim 

putovima, sigurnost plovidbe, infrastrukture i ostalo 

 

   

350 PROSTORNO UREĐENJE  

350-01 Općenito  

350-02 Prostorni planovi, Urbanistički planovi uređenja, suglasnosti, 

potvrde, izvodi 

 

350-03 Provedbeni planovi, posebni uvjeti građenja  

350-04 Izvješća o stanju u prostoru  

350-05 Uvjeti uređenja prostora  

350-06 Uređenje građevinskog zemljišta   

   

351 ZAŠTITA OKOLIŠA   

351-01 Općenito, mjere zaštite okoliša, studija utjecaja na okoliš, izvješća  

351-02 Mjere zaštite čovjekove okoline  



12 
 

351-03 Studije utjecaja na okoliš, izvješća   

   

352 ZAŠTITA PRIRODE  

352-01 Zaštita i očuvanje prirode, bioraznolikosti, zaštićena područja, divlje 

vrste i strogo zaštićene vrste, poslovi inspekcije zaštite prirode 

 

   

   

360 POSLOVI U GRADITELJSTVU  

360-01 Općenito, potvrde o uredno izvršenim obvezama   

   

 

361 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA    

361-01 Općenito, izgradnja objekata, građevinske dozvole, tehnički 

pregledi, dozvole za uporabu objekata, rješenje o uvjetima uređenja 

prostora, procjene, uklanjanje objekata, etažiranje 

 

361-03 Građevinska dozvola  

361-06 Rješenja o uvjetima uređenja prostora  

361-08 Ostalo  

   

362 GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA   

362-01 Općenito  

   

363 KOMUNALNI POSLOVI   

363-01 Općenito  

363-02 Komunalne djelatnosti  

363-03 Komunalna naknada  

363-04 Komunalna inspekcija, komunalno redarstvo   

   

364 PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA  

364-01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina, vođenje baze podataka 

tržišta nekretnina i ostalo 

 

   

365 ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU  

365-01 Poslovi vezani uz energetsku učinkovitost u zgradarstvu, smanjenje 

emisije štetnih plinova, energetska obnova zgrada i ostalo 

 

   

370 STAMBENA POLITIKA  

370-01 Općenito, izdvajanje sredstava, stanovi i stanovanje  

   

371 STAMBENI ODNOSI   

371-01 Stambeno zbrinjavanje, korištenje stanova u vlasništvu RH, 

brisovna očitovanja i brisanje založnog prava, povrat imovine, 

stambeni kredii, natječali i ostalo 

 

   

372 POSLOVNI PROSTOR  

372-01 Općenito, izgradnja, najam, zakup, evidencije   

372-02 Izgradnja   

372-03 Najam odnosno zakup prostora  



13 
 

   

373 REPREZENTATIVNI OBJEKTI I OBJEKTI POD POSEBNOM 

ZAŠTITOM 

 

373-01 Općenito, čuvanje i održavanje, restauriranje, korištenje  

   

380 GOSPODARSKA DOGAĐANJA  

380-01 Općenito  

   

381 TEHNOLOŠKI RAZVOJ  

381-01 Strategije tehnološkog razvoja, izumi i inovacije i ostalo  

   

382 PROMIDŽBA I MARKETING  

382-01 Poslovi vezni uz promidžbu i marketing  

   

384 INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO  

384-01 Zaštita intelektualnog vlasništva, industrijsko vlasništvo, autorsko 

pravo i srodna prava, zastupanje u području intelektualnog 

vlasništva i ostalo 

 

   

400 FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI  

400-01 Općenito  

400-02 Financijski planovi  

400-03 Državni proračun  

400-04 Periodični obračuni  

400-05 Završni računi  

400-06 Budžet (blagajna)  

400-07 Bilance  

400-08 Proračuni  

400-09 Planovi nabave  

   

401 KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE   

401-01 Općenito, evidencije, računi, kontni plan  

401-02 Knjigovodstvene evidencije  

401-03 Računi   

401-04 Kontni plan  

401-05 Ostalo  

   

402 FINANCIRANJE  

402-01 Općenito  

402-02 Financiranje privrednih djelatnosti  

402-06 Refundacije  

402-07 Sufinanciranje  

402-08-01 Financiranje iz proračuna   

402-08-02 Sufinanciranje prijevoza  

402-08-03 Stipendiranje  

402-08-04 Financiranje prehrane učenika  

402-08-05 Sufinanciranje dječjeg vrtića  

402-08-06 Sufinanciranje škole u prirodi  

402-09 Fondovi  



14 
 

402-10 Ostalo  

   

403 KREDITIRANJE  

403-01 Općenito  

   

404 INVESTICIJE  

404-01 Općenito, privredne, neprivredne, invest. održavanje  

   

406 UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE  

406-01-01 Javna nabava male vrijednosti  

406-01-02 Javna nabava velike vrijednosti  

406-03 Nabava, osnovna sredstva   

406-08 Inventure, popis imovine i obveza   

406-09 Ostalo  

   

410 POREZI I TROŠARINE  

410-01 Općenito  

   

411 DOPRINOSI   

411-01 Općenito  

   

412 PRISTOJBE  

412-01 Općenite, administrativne, sudske, carinske, komunalne   

   

413 CARINE  

413-01 Općenito  

   

415 NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I DRUGIH OBVEZA   

415-01 Općenito, naplata poreza, doprinosa, pristojbi, ovrhe i ostalo  

   

416 POREZNO KNJIGOVODSTVO  

416-01 Evidencija računa, povrat poreza, posebni postupci oporezivanja   

   

417 OSOBNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ  

417-01 Određivanje, dodjeljivanje, korištenje, poništavanje broja  

   

418 MEĐUINSTITUCIONALNA RAZMJENA PODATAKA BITNIH 

ZA OPOREZIVANJE 

 

418-01 Administrativna suradnja u području poreza  

   

419 FISKALIZACIJA  

419-01 Poslovi praćenja naplate poreza  

   

420 REGRESI, PREMIJE I KOMPENZACIJE    

420-01 Općenito, regresi, premije, kompenzacije  

   

421 DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA POMOĆ  

421-01 Općenito, donacije, subvencije i humanitarna pomoć   



15 
 

   

422 UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM  

422-01 Registar obveze po javnom dugu, kreditna zaduženja i ostalo  

   

423 GUBICI, SANACIJE, STEČAJEVI I LIKVIDACIJE  

423-01 Općenito  

   

430 RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA  

430-01 Ugovorne obveze, zakonske obveze, ukupni prihod i ostalo  

   

 

431 DOHODAK  

431-01 Materijalni troškovi, amortizacija, dohodak, čisti dohodak i ostalo  

   

432 POSLOVANJE KORISNIKA PRORAČUNA  

432-01 Procedure o blagajničkom poslovanju, vođenje propisane 

evidencije, kontrola i nadzor i ostalo 

 

   

450 BANKARSTVO   

450-01 Općenito, novčani i kreditni sustav, bankarsko poslovanje, zajmovi, 

krediti, blagajničko poslovanje 

 

   

453 POSLOVI OSIGURANJA  

453-01 Općenito, poslovi osiguranja  

   

470 FINANCIJSKI NADZOR   

470-01 Financijska revizija, proračunski nadzor, fiskalna odgovornost, 

financijska inspekcija i ostalo 

 

   

471 POREZNI I TROŠARINSKI NADZOR  

471-01 Utvrđivanje, naplata i nadzor poreznih davanja i trošarina i ostalo  

   

500 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA (OPĆENITO)  

500-01 Općenito, zdravstvena zaštita, osiguranje, planiranje potreba, 

doprinosi za zdravstveno osiguranje 

 

   

501 MJERE I VRSTE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE   

501-01 Općenito, primarna zdravstvena zaštita, pravo na dentalna i 

ortopedska pomagala 

 

   

502 PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA  

502-01 Općenito, pravo na zdravstvenu zaštitu, pravo na novčane naknade, 

ozljeda na radu i profesinonalna bolest 

 

   

504 INCIDENTNA I KRIZNA ZDRAVSTVENA STANJA  

504-01 Poslovi veznai uz incidentna i krizna stanja, mjere i preporuke za 

suzbijanje epidemija, pandemija i ostalo 

 

   



16 
 

510 ZDRAVSTVENE USTANOVE  

510-01 Općenito, zavodi za javno zdravstvo i hitnu medicinu, domovi 

zdravlja, medicinski centri, ljekarne, lječilišta, privatne prakse i 

ostalo 

 

   

540 SANITARNA INSPEKCIJA  

540-01 Općenito  

   

541 ZDRAVSTVENA INSPEKCIJA  

541-01 Općenito  

   

542 ZAŠTITA OD ZRAČENJA  

542-01 Općenito, zaštita i sigurnost   

   

543 OSTALO IZ ZDRAVSTVA  

543-01 Obavljanje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, zaštita 

pučanstva od zaraznih bolesti, zaštita od buke i ostalo 

 

   

550 SOCIJALNA SKRB (OPĆENITO)  

550-01 Općenito, planiranje potreba u području socijalne skrbi, standardi 

socijalnih potreba, socijalna solidarnost, Hrvatski crveni križ i 

ostalo 

 

   

551 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I DEMOGRAFIJA  

551-01 Osposobljavanje za rad, usluge socijalnog i drugog stručnog rada, 

smještaj u udomiteljskoj obitelji, smještaj u ustanove socijalne 

skrbi, novčane pomoći, pomoć i njega u kući, demografija i ostalo 

 

   

 

552 OBLICI I MJERE OBITELJSKO-PRAVNE ZAŠTITE  

551-01 Općenito  

   

554 KORISNICI SOCIJALNE SKRBI  

554-01 Općenito, maloljetnici, bolesne osobe, samci  

   

561 ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG 

RATA 

 

561-01 Općenito, novčane naknade, drugi dodaci, pomoći i ostalo   

   

564 SPOMEN OBILJEŽJA  

564-01 Općenito, grobovi, spomenici  

   

600 OBRAZOVNE USTANOVE I INSTITUCIJE   

600-01 Općenito  

   

601 PREDŠKOLSKI ODGOJ  

601-01 Općenito  

   



17 
 

602 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO ŠKOLSTVO  

602-01 Općenito   

602-02 Osnovno obrazovanje  

602-03 Srednje obrazovanje    

602-04 Visoko obrazovanje  

   

604 STIPENDIRANJE  

604-01 Općenito  

   

610 MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE  

610-01 Kulturne manifestacije, komemoracije i žalosti, obilježavanje 

obljetnica i prigodnih datuma i ostalo 

 

   

611 KULTURNO I UMJETNIČKO STVARALAŠTVO   

611-01 Likovna i glazbena djelatnost, arhivska djelatnost, knjižničarska 

djelatnost, kazališna, nakladnička i audiovizualna djelatnost i ostalo 

 

   

612 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE  

612-01 Općenito   

612-02 Likovna djelatnost  

612-03 Glazbeno scenska djelatnost  

612-04 Knjižnična djelatnost  

612-05 Muzejsko-galerijska djelatnost   

612-06 Arhivska djelatnost  

612-07 Spomenici prirode  

612-08 Zaštita spomenika kulture  

612-09 Izdavačko-novinska djelatnost  

612-10 Radio i televizija   

   

620 SPORT (OPĆENITO)  

620-01 Općenito   

   

650 INFORMATIKA  

650-01 Općenito, informatička oprema, informatički sistemi, kadrovi  

   

701 ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ  

701-01 Općenito  

   

711 ORGANIZACIJA I RAD SUDOVA  

711-01 Općenito  

   

712 ORGANIZACIJA I RAD DRŽAVNIH ODVJETNIŠTAVA  

712-01 Organizacija i rad DORH-a, županijskih i općinskih državnih 

odvjetništava i ostalo 

 

   

714 JAVNI BILJEŽNICI I PRISJEDNICI  

714-01 Općenito  

   

730 IZVRŠENJE SANKCIJA  



18 
 

730-01 Organizacija i rad tijela zatvorskog sustava, pritvor, izvršavanje 

rada za opće dobro i ostalo 

 

   

740 PRAVOSUDNI SUSTAV (OPĆENITO)  

740-01 Općenito  

740-02 Kazneno pravo  

740-03 Prekršaji  

740-04 Gospodarski prijestupi  

740-05 Materijalno pravo  

740-06 Obiteljsko pravo  

740-07 Obvezni odnosi  

740-08 Parnični postupak  

740-09 Nasljeđivanje   

740-10 Vanparnični postupak  

740-11 Ovršni postupak  

740-12 Uknjižba nekretnina  

740-13 Upis u sudski registar   

   

800 STRATEŠKI DOKUMENTI OBRANE  

800-01 Općenito, vojna evidencija, vojna strategija RH, popuna, dugoročni 

plan oružanih snaga RH, plan obrane RH i ostali strateški 

dokumenti obrane 

 

   

820 OBRANA (OPĆENITO)  

820-01 Općenito   

   

900 SUDJELOVANJE RH U RADU TIJELA EUROPSKE UNIJE  

900-01 Općenito   

   

901 KORIŠTENJE SREDSTAVA EUROPSKE UNIJE  

901-01 Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje sredstava 

EU i ostalo 

 

   

920 HIDROMETEOROLOŠKA DJELATNOST  

920-01 Općenito  

920-02 Prirodne nepogodne  

   

921 SEIZMOLOŠKA DJELATNOST  

921-01 Potresi i ostalo  

   

930 OPĆI POSLOVI   

930-01 Planiranje i programiranje, privatna geodetska djelatnost i ostalo  

   

931 GEODETSKA IZMJERA  

931-01 Općenito   

   

932 KATASTAR ZEMLJIŠTA I KATASTAR NEKRETNINA  

932-01 Općenito  

   



19 
 

933 KATASTAR INFRASTRUKTURE  

933-01 Izrada i vođenje katastra infrastrukture i ostalo  

   

935 REGISTAR ZGRADA  

935-01 Uspostava registra zgrada, vođenje i održavanje registra zgrada i 

ostalo 

 

   

936 REGISTAR PROSTORNIH JEDINICA  

936-01 Poslovi vezani uz Središnji registar prostornih jedinica, popis 

stanovništva, upravni i stučni nadzor nad izradom i održavanjem 

područnih registara i ostalo 

 

   

939 NACIONALNA INFRASTRUKTURA PROSTORNIH 

PODATAKA 

 

939-01 Poslovi vezani uz Nacionalnu infrastrukturu prostornih podataka 

(NIPP), rad tijela NIPP-a i ostalo 

 

   

940 IMOVINA U DRŽAVNOM VLASNIŠTU I VLASNIŠTVU 

JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) 

SAMOUPRAVE 

 

940-01 Rješavanje imovinskopravnih odnosa, uknjižba prava vlasništva, 

postupci podjele imovine i ostalo 

 

   

 

943 IZVLAŠTENJA  

943-01 Općenito  

   

944 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE   

944-01 Općenito  

   

945 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S 

POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

 

945-01 Prijenos u državno vlasništvo, prenamjena poljoprivrednog 

zemljišta i ostalo 

 

   

950 ORGANIZACIJA I METODE  

950-01 Statistička istraživanja, standardi i klasifikacije, metodološke upute 

i ostalo 

 

   

951 OPĆI STATISTIČKI PREDMETI  

951-01 Općenito  

   

953 DEMOGRAFSKA I DRUŠTVENA STATISTIKA  

953-03 Općenito  

   

954 POSLOVNE STATISTIKE  

954-01 Općenito  

   



20 
 

957 STATISTIČKI PODACI  

957-01 Korisnički zahtjevi, zaštita podataka i ostalo   

   

970 EUROPSKA UNIJA  

970-01 Članstvo u EU, projekti, projektno financiranje i ostalo  

   

971 EUROPSKA TERITORIJALNA SURADNJA  

971-01 Projekti, programi, makroregionalne strategije, europska grupacija 

za teritorijalnu suradnju i ostalo 

 

   

972 STRATEŠKO PLANIRANJE REGIONALNOG RAZVOJA  

972-01 Strategija regionalnog razvoja, županijske i lokalne razvojne 

strategije i ostalo 

 

   

973 POLITIKA REGIONALNOG RAZVOJA  

973-01 Sredinja elektronička baza razvojnih projekata, akreditacija 

regionalnih koordinatora, upisnik lokalnih razvojnih agencija i 

ostalo 

 

   

977 SURADNJA S JEDINICAMA LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

 

977-01 Smjernice i upute, upiti jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i ostalo 

 

   

982 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I VREDNOVANJE  

982-01 Savjetodavna tijela za praćenje provedbe operativnih programa EU, 

izvješća o provedbi i ostalo 

 

   

983 DODJELA BESPOVRATNIH SREDSTAVA  

983-01 Određivanje kriterija dodjele, statusa i provedbe projekata, 

potraživanih troškova, dokumentacijskih dokaza plaćanja, zahtjeva 

za isplatu predujma, zahtjeva za plaćanje, povrati sredstva, provjere 

na licu mjesta, zaključivanje projekta, izvješća nakon provedbe 

 

   

990 OSTALO  

990-01 Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u podgrupe 000 

do 983 

 

   

 

 

2.2. Predmeti upravnog postupka 

 

Klasifikacijska 

oznaka po 

sadržaju 

 

OPIS DJELATNOSTI UNUTAR PODGRUPE 

 

 

UP/I-008 INFORMIRANJE  



21 
 

008-01 Pravo na pristup informacijama   

   

UP/I-112 ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUBE, UGOVOR O DJELU, 

SOPUNSKI RAD I OSTALO 

 

112-01 Općenito   

112-02 Na neodređeno vrijeme  

112-03 Na određeno vrijeme  

   

UP/I-113 RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, 

OBUSTAVE RADA 
 

113-01 Općenito   

   

UP/I-120 STJECANJE PLAĆE  

120-01 Općenito, stjecanje, utvrđivanje, raspoređivanje  

   

 

UP/I-320 POLJOPRIVREDA   

320-01 Općenito  

   

UP/I-351 ZAŠTITA OKOLIŠA  

351-01 Općenito  

   

UP/I-361 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA  

361-01 Općenito  

361-03 Građevinska dozvola  

361-06 Rješenja o uvjetima uređenja prostora  

   

UP/I-363 KOMUNALNI POSLOVI  

363-01 Općenito  

363-02 Komunalne djelatnosti  

363-03-01 Komunalna naknada  

363-03-02 Rješenje o komunalnoj naknadi  

363-04 Komunalna inspekcija  

   

UP/I-410 POREZI I TROŠARINE  

410-01 Općenito   

415-02 Ovrhe  

   

UP/I-550 SOCIJALNA SKRB  

550-01 Troškovi stanovanja  

550-02 Jednokratne novčane pomoći  

550-03 Potpore za novorođenčad  

   

UP/I-551 OBLICI SOCIJALNE ZAŠTITE  

551-01 Općenito   

   

UP/I-601 PREDŠKOLSKI ODGOJ  



22 
 

601-01 Sufinanciranje dječjeg vrtića  

   

UP/I-920 HIDROMETEROLOŠKI POSLOVI  

920-02 Elementarne nepogode  

   

 

 

Članak 3. 

 

Ovim Planom određuju se i brojčane oznake unutarnjih ustrojstvenih jedinica unutar 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pokupsko i brojčane oznake stvaratelja i primatelja 

akata kako slijedi :  

 

 

Red. 

broj 

Naziv službe, radnog mjesta  Brojčana oznaka 

ustrojstvene 

jedinice u tijelu 

uprave 

Broj. oznaka 

ustrojstvene jedinice i 

referenta/službenika 

 

 

1. 

Predstavničko tijelo 

OPĆINSKO VIJEĆE – Predsjednik 

 

 

 1 

 

238-22-1- 

    

 

2. 

Izvršno tijelo 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

2  

 

238-22-2-   

    

 

3. 

 

 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

OPĆINE POKUPSKO 

 

3 

 

238-22-3- 

 

PROČELNICA JUO 

 

  

238-22-3/1 

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA EU 

PROJEKTE 

  

238-22-3/2 

VIŠI REFERENT ZA PRORAČUN, 

FINANCIJE I 

RAČUNOVODSTVENE POSLOVE 

 

  

238-22-3/3 

 

KOMUNALNI REDAR 

  

238-22-3/4 

    

4. OPĆINSKA KNJIŽNICA 

POKUPSKO 

4 238-22-4- 



23 
 

 

 

 

 

Članka 4. 

 

Ovaj Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaralaca i primalaca akata primjenjuje 

se od 02. siječnja 2023. godine i objavljuje se na službenim web stranicama Općine Pokupsko 

www.pokupsko.hr 

 

KLASA : 035-01/23-01/01 

URBROJ: 238-22-2-23-1 

Pokupsko, 02.01.2023. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                 Božidar Škrinjarić 


